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120
Kadrina kooli 120. aastapäevale 
pühendatud kokkutulek on jõud-
nud edukalt lõpule ja loodeta-
vasti on kõigile osalistele jäänud 
pikaks ajaks meeldiv mälestus. 
Kodukant teeb väikese ülevaate 
8. oktoobril toimunust.

Kodukant

LOE LK 6

President külastas Kadrina Keskkooli

3Kooli pargi  
infotahvli avamine. 
 Selleks kasutati 
nutikalt ära rahva-
maja veerel asuva 
suure kuulutuste 
tahvli seni tühjana 
seisnud tagapind. 
Tahvlil on lugemi-
seks ülevaade nii 
pargi kui ka kooli 
ajaloo kohta.  
Ettevõtmist kandis 
alates organisee-
rimisest kuni puu 
istutamise kulude-
ni välja 23. lennu 
vilistlane Juhan  
Viise. Fotod: Ain Liiva

Ulatusliku uurimistöö lendude puude paiknemise 
kohta on ära teinud 35. lennu vilistlane Margo  
Peetsalu, kes on pildil koos Tiiu Uuskülaga,  
ettevõtmise ühe eestvedajaga.

3Ajalooline hetk. Kadrina Keskkooli praegune  
juht Krõõt Nõmmela-Mehide kinnitamas koos  
endise direktori Arvo Paniga 120. aastapäeva  
puule infomärki.

Vilistlassolistide, -bändi ja -popkoori kontsert pani jala kaasa lööma ka kõige muusikakaugemal kohalviibijal. 
Professionaalse TV-, heli- ja valgusmeeskonna ning üle koolimaja paigutatud rohkete ekraanide abil said kontserdist  
osa ka kõik need, kes ise aulasse ei mahtunud.

Vilistlaskontsert algas Kati Kivitari lavastatud ja noorte poolt etendatud 
võimsa varjudemänguga, mis haakus kogu lavakujunduse ja dekoratsioo-
nidega, mis kaunistasid kooli. Läbiv teema olid siluetid ja varjud.

Kadrina Keskkooli endisele direktorile anti kätte kooli au medal. 
Pildil Juhan Viise koos rahva toetavate hüüetega Arvole  
medalit üle andmas. Aumedali pälvisid ka Marge Abner, Siret 
Pung, Aino Põldaas, Rea Ritsik, Jaan Rummi, Janika Holmberg, 
Kersti Tarkmees, Piret Särg, Kadi Haavajõe ja Eve Vunk.

3Muusikat 
ja melu  
jagus  
rohkelt üle 
kooli maja. 
Pildil esine-
mas ühed 
koridori-
kontsertidel 
üles astu-
jad, Räiged  
Räimed.

Foto: Ain Liiva
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Vanus 120 on number, mida 
pole paljudel koolidel. See 
tähendab pikka järjepidevat 
hariduse andmist ja andmi-
se hoidmist. Ka õpetajatel on 
staaži ja see tähendab koge-
must, elu tarkust.

Kooli traditsioonid ja vilist-
lased, kogukond, see kõik teeb 
kokku justkui toetavad hin-
ged, varjud, mis meid vaikselt 
saadavad, kõrvalt vaatavad 
ning rasketel aegadel toeta-
vad, rõõmsatele sündmustele 
kaasa elavad. 

Neid varje nägite kooli vi-
listlaspeo ekraanidel ja deko-
ratsioonidel, aga mõnes mõt-
tes olete kõik ühed nähtama-
tud varjud, kes te oma mõtete, 
soovide ja toetusega hoiate 
kooli, kooli tavasid ja teine-
kord vaikselt või ka tugeva-
mini sudite, et tuleb ka edasi 
minna ja avastada uut. Te ole-
te mõnes mõttes justkui kooli 

elujõud, mis on piisavalt suur 
just siis, kui on piisavalt palju 
häid soove, mõtteid, tegusid. 

Kogukond on ajas liikuv, 
muutuv ja arenev, aga tähtis 
on, et me hoiaks seda, aus-
taks ja armastaks üksteist 
ning jagaks sooja kuuluvus-
tunnet. Oleme kõik killuke 
sellest kooli kogukonnast, 
toetav vari või varjud, mis 
hoiab ja kaitseb kooli. Erinäo-
line, kuid siiski üks.

Tahaksin tänada kõiki 
õpetajaid, kooli töötajaid, vi-
listlasi ja abituriente koo-
li sünnipäevanädala korral-
damisel. Eriliselt suured tä-
nud vilistlastele Marek Inno, 
Ahto-Lembit Lehtmets, Ju-
han Viise, Ain Suurkaev ja 
Margo Peetsalu! Kuigi juba ta-
gantjärele, soovin kogu meie 
kogukonnale ilusat 120. sün-
nipäeva ja palju ilusaid uusi 
hetki Kadrina Keskkoolis!

Krõõt Nõmmela-mehide  
tänusõnad

Suure 
sündmuse 
järelkaja
8. oktoobril toimus kooli juubeli raames ka meele-
olukas kokkutulek. Kodukant uuris paarilt ürituse 
korraldajalt, kes ühtlasi on ka vilistlased, ja ka neilt, 
kes said pidu lihtsalt nautida, millised on muljed 
ning meenutasime veidi ka kooliaega.

Kooli kokkutulekul toimunud 
vilistlaste kontserdi idee au-
tor ja kokkupanija oli 1984. 
aastal 24. lennu lõpetanud 
Marek Inno, kes tegutseb va-
bakutselise videoettevõtja ja 
muusikuna. Ettepanek luua 
kokkutuleku muusikaline 
pool tuli koolikaaslaselt Ju-
han Viiselt.

“Esmane mõte loksus pai-
ka umbes kuuga. Pärast seda, 
kui olin juuni algul saanud 
oma ideele rohelise tule, hak-
kasin tööle. Sain paar head 
vihjet kaaskondlaste käest, 
kuid põhilise genereerisin 
ise. Kõige lihtsam oli kujun-
dada seda osa, mis hõlmas 
inimesi, kes olid käinud koo-
lis kuni sajandivahetuseni. 
Rein Inno, minu isa, oli Kadri-
na Keskkoolis muusikaõpeta-
ja aastatel 1969–2002. Tema-
ga seonduv oli mulle enam-
vähem teada,” räägib Marek. 
Veidi raskem oli luua seo-
seid uuema, praeguse sajandi 
põlvkonnaga, kuid Marekile 
tundub, et ta sai huvipakku-

vamad noored ilusti suurpro-
jekti kaasatud. 

“Mul on siiras heameel, et 
sain kasutada võimalust ning 
kutsuda kogu sündmust jääd-
vustama ja maja ekraanide-
le edastama oma head kaas-
kondlased ning endised kol-
leegid ERRist. See tagas kõigi-
le kooli aastapäeva osalistele 
mõnusa osalemis- ja kohal-
olutunde paljudes koolimaja 
eri soppides. Ja loomulikult 
jääb tänu sellele meie aasta-
päevast mälestuseks ka kor-
ralik videoprogramm, mida 
on ikka ja jälle hea aeg-ajalt 
üle vaadata. Ja mis kõige olu-
lisem – kinnistub korralik jälg 
ka Kadrina kodulooarhiivi tar-
beks. Selle tähtsusest ja oluli-
susest hakkame aru saama 
niikuinii alles aastate pärast.

Vaikselt loodan, et viima-
sel kooli aastapäeval kasu-
tusel olnud tehnilisest plat-
vormist saab edaspidi mii-
nimumnorm – latti ei tohi 
enam allapoole lasta!” kinni-
tab Marek.

“Igal juhul on kõik osalejad 
väärt mu jätkuvat tänutunnet 
ja kummardusi,” ütleb Marek. 

Kuigi vilistlaskoor kogu-
nes ainult loetud päevad enne 
kooli kokkutulekut, siis Marek 
ei kahelnud, et nad hakkama 
saavad. Ettevalmistus oli teh-
tud võimalikult lihtsaks – iga-
üks sai noodid ja fonogrammi 
alla laadida. Seejärel tuli ko-
dus lihtsalt kuulata ja laulda, 
iseseisvalt õppida. “Nad said 
sellega väga hästi hakkama. 
Et esinemine läheks ladusa-
malt, siis palusin appi Eva 
Kaarin Rungi (endine Viise – 
toim), kes popkoori ilusti suu-
nas ja juhendas,” sõnab Marek. 

“Pärast esinemist oli minu 
esimene emotsioon – ära te-
gime! Sain hiljem aru, et kõige 
tähtsam oli idee, ja see toimis. 
Edasi oli lihtne – paned kokku 
bändi, kes veab sinu idee väl-
ja, kaasad eri põlvkondade so-
listid ja lõpuks kutsud juurde 
popkoori. Kui nad kõik mõtte-
ga kaasa tulid, siis järelikult oli 
idee õige,” arutab Marek. 

Pärast ovatsioonide vai-
bumist tekib tühi tunne. “Siis 
mõtled, et kaks-kolm viimast 
kuud ei ole sind pere jaoks 
olemas olnud ja nüüd tuleb 
seda tühimikku täitma haka-
ta. Sellised lihtsad ja argised 
tunded,” kõneleb Marek.

Küsimuse peale, kas teda 
saab veel kunagi Kadrinas 
toimetamas näha, vastab Ma-
rek: kui kutsutakse, siis ikka. 
Tegelikult peaks tema arva-
tes mõtlema selles vanuses 
hoopis tõsisemalt võimalu-
sele, kuidas nooremad saaks 
toimetada ja ise oma väljaku-
junenud suunda mitte nii pal-
ju peale suruda. 

“Elu peab edenema ja are-
nema ning selle suuna moo-
toriteks peavad olema ikka 
nooremad inimesed. Kui meie 
põlvkonna käest nõu küsitak-
se, siis on see ehk juba piisav 
abi, et noored oma tegemis-
tes õnnestuksid. Põhiline, et 
neil seda tehes silm säraks, 
siis on kõik hästi,” mõtiskleb  
Marek.

Ain Suurkaev (pil-
dil) ütleb ausalt 
välja, et sellist 
suurt juube-
l isündmust 
peaks hak-
kama orga-
n i s e e r i m a 
eelmise sama 
sündmuse toi-
mumise ajal, siis 
tulevad tegevuse 
enda käigus head mõtted. 

“Sellise ürituse korraldami-
ne on ainuvõimalik toimivas 
meeskonnas. Meie jäime ette-
valmistusajaga ikka väga hilja 
peale ja veetsime koos nii mõ-
negi toreda suveõhtu ja oma 
ülesandeid täites ka palju päi-
keselisi päevi,” meenutab Ain. 
Edukalt saab toimida seltskon-
nas, kus mahajääjaid väljale ei 
jäeta, vaid aidatakse kaasa tul-
la, kasutades ära nende tuge-
vusi ja motiveerides nende pa-
rimaid oskusi. “Väike kiitus ja 
koormuste ümberjaotamine tu-
leb alati kasuks. Lisaks kõigele 
kapaga usaldust. Ilma selleta ei 
jõua väga kaugele.”

Nii oli vilistlaste kontserdi 
idee autor ja kokkupanija Ma-
rek Inno, kellel oli selge visioon 
ja ettekujutus, kellega ja mida 
võiks koos teha. “Marekil oli 

oma sõnum, mille 
väljaütlemiseks 

koos kaasalöö-
jatega oli saa-
bunud õige 
aeg ja koht. 
Minu kum-
mardus kõi-

gile solistidele, 
muusikutele ja 

koorile. Tegelikult 
oli väga äge tänu teile. 

Sotsiaalmeediast käis läbi 
võrdlus lausa Eurovisioni laulu-
võistluse või millegi sarnasega. 
Ja muidugi koolilõpetajad, õpe-
tajad ja sõbrad – meie kõik koos 
tegime selle peo,” rõhutab Ain.

Enda lennukaaslastega 
saadakse üsna sageli kokku.  
21. lend on tema sõnul korralda-
nud peaaegu igal aastal klassi - 
ekskursiooni ja tänu selle-
le kohtub suur osa neist kind-
la regulaarsusega. “Peale selle 
käime aasta läbi teineteisel kü-
las, kus tuba soe või pannkoo-
gid pliidil küpsemas. Meid on 
alati kogunenud üsna arves-
tatav hulk. Olen visanud isegi 
nalja, et peame varakult oma 
seltskonnale ühist vanadeko-
du ehitama või valima hakka-
ma, muidu võivad need koh-
tumised tulevikus kannatama 
hakata,” jutustab Ain.

aiN SuurKaev:  
mahajääjaid väljale ei jäeta

mareK iNNo: “Minu jätkuv tänutunne ja kummardus”

Lõuna-Austriast sai kooli kok-
kutulekule tulla ka 2009. aastal 
lõpetanud Anna-Liisa Bader, 
kes töötab Infineonis ELi pro-
jektijuhina. Kodukanti satub 
ta vähemalt kaks korda aas-
tas. Siin elavad tema vanemad 
ja väga head sõbrad. Tuttavaid 
nägusid nägi ta ka kokkutule-
kul. “Käisime klassikaaslaste-
ga läbi kõik oma legendaarsed 
kohad. Alustades klassidest ja 
lõpetades garderoobi ning ma-
neežiga. Nägin ka väga palju-
sid õpetajaid. Siiras rõõm oli 
muidugi taaskohtumine klas-
sijuhataja Siret Pungaga,” rää-
gib Anna-Liisa.

Kohtumisrõõm oli nii suur, 
et oma 49. lennuga lepiti kok-
ku uus kokkusaamine järgmi-
sel suvel.

4Klassikaaslastega koos. 
Anna-Liisa kõige keskel  

istumas.

aNNa-liiSa 
BADEr tuli 
Austriast külla

Marek Inno vilistlaskoori keskel.

Fotod: Ain Liiva



14 aastat TTÜ spordiklubis 
võrkpalli nais- ja meeskonna 
manager olnud Uku Rummi 
lõpetas Kadrina Keskkooli 43. 
lennu 2003. aastal. Ta meenu-
tab, et enamik selle aja generat-
sioonist ei jõudnud ära oodata, 
millal väiksest kohast minema 
saab. 

“Tegelikult takkajärele 
mõeldes on Kadrina ideaalne 
koht, kus kasvada ja õppida. 
Kõik võimalused on olemas, 
mängi kossu või võrkpalli, käi 
ujumas või mine suusata. Tee, 
mida tahad,” räägib Uku.

Kehalise kasvatuse õpetaja 
Jaan Rummi pojana ei saanud 
Uku lollusi väga teha. 

“Tal oli kõik teada, mida ma 
koolis tegin. Nii et polnud väga 

kuskile peitu pugeda. Kooli-
kaaslastele tundus ta karm 
õpetaja, aga mina teadsin, et 
kodus on ta muhe sell,” jutus-
tab Uku. 

Kuigi kontroll oli tal ala-
ti peal, siis veidi sai krutskeid 
tehtud ikka. 

“Talvel vaatasime klassi-
vendadega, et ei taha väga kee-
miasse või füüsikasse minna, 
asjad olid näiteks tegemata, 
siis läksime autoõpetaja Kaa-
rel Einpalu juurde, et kuule, 
tahame platsisõitu harjutada, 
sest niiviisi ei läinud põhjuseta 
puudumine kirja. Kaarutasime 
lumisel platsil ringi, harjutasi-
me sõitu, ja kahjuks ei saanud 
keemiasse minna,” meenutab 
Uku.
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ÕPIME TEGEMA PUIDUST JA
LOODUSES LEIDUVAST

EHTEID

LOODUSMATERJALIDEST
EHETE 

VALMISTAMISE
KOOLITUS

21. november
Kell 18.00

Koolitajaks käsitöömeister

 Roland Burk 
(Lahemaa Pärimuskoda)

Materjalid ja töövahendid koolitaja poolt!

Hind 30€
Info ja regristreerumine: 
kevin.volter@kadrina.ee

Kooli kokkutulekul käis ka 
Uku Rummi õde Marta Rummi, 
kes lõpetas 2017. aastal. 

“Kuna kooli lõpetamisest on 
veel üsna vähe aega möödas, 
alles viis aastat, siis arutasime 
vilistlaspeol klassikaaslaste-
ga, et kõik on ikka täpselt sa-
masugused ning selline tun-
ne on, nagu alles eile oleksime 
kõik koos matemaatikatunnis 
olnud,” räägi Marta. 

Kõige eredamalt on tal 
möödunud aegadest koo-
limajas meeles meeleolu-
kad ajalootunnid koos Harry  
Laiviga. 

“Samuti olen väga tänulik 
vene keele õpetajale Erika Saa-
renile. Tänu talle ei ole pidanud 
veel vene keelega hätta jääma. 
Välja ei saa jätta ka oma klas-
sijuhatajat Kersti Tarkmeest, 
kes tegi esimesed kooliaastad 
vägagi toredaks.

Martat rõõmustas, et klassi-
kaaslasi oli vilistlaspeole tul-
nud üllatavalt palju ja põnev oli 
kuulata, millega keegi tegeleb, 
sest paljudega enam iga päev 
niipalju ei suhtle. Marta töötab 
Delfi Meedias ja on Eesti Eks-

pressi, Eesti Päevalehe ja LP tu-
rundusjuht. 

“Olen seal kõigest kolm 
kuud töötanud, kuid iga päev 

on nii põnev ja olen väga rõõ-
mus, et pärast keskkooli just 
turundust õppima asusin”, rää-
gib Marta.

5Marta Rummi koos  
klassikaaslastega.

Perekond Rummi – Kadrina Keskkooli kehalise kasvatuse  
õpetaja Jaan Rummi, Marta, Tamara ja Uku.

marta rummi tänu õpetajale vene keelega hätta ei jää

uKu rummil oli koolis  
kontroll alati peal

Kadrinas elav hiphopiartist 
Culpas ehk Andreas Vainos 
oli üks nendest, kes astus 
solistina vilistlaskontserdil 
üles. 

“Uhke tunne, kui bänd 
mängib sinu loodud muusi-
kat ja koor laulab sinu loo-
dud sõnu. Marek Innole viis 
pluss, et sellise popurrii kok-
ku pani – sellest oli au osa 
võtta. Kiidusõnad ka bändi-
le, kes oli väga hea,” sõnab 
Cul pas, kes õppis Kadrina 
Kesk koolis 2009. aastani, 
siirdudes seejärel kutsekoo-
li õppima. Umbes viie aas-
ta eest kolis ta Kadrinasse 
tagasi. Ütleb, et on praegu 
üsna paikne vend. “Käin siin 
palgatööl ja hobikorras te-
gelen peamiselt muusikaga, 
natuke trenni, veidi autode 
putitamist ja maamajas no-
kitsemist. Kõike parasjagu, 
teate küll, tasakaal pidi ole-
ma heaolu võti,” ütleb ta. 

Culpas räägib, et plaanis 
on jätkuvalt siin eksistee-
rida, mujale mineku soovi 
praegu pole. Muide, ürituste 
korraldamisele on ta väga 
avatud. “Tore oleks siin kan-
dis “Terve” festivali maiguga 
asja teha. “Terve” on festival, 
mida korraldasime minu 
maakojas Tapa ja Kadrina 
vahel 2009.–2014. aastal. 
Võib-olla. Kunagi.”

Tänu sellele, et kooli ajal 
pidi Andreas pärast tunde 

bussi oodates aega parajaks 
tegema, avastas ta muusika, 
mille vastu tunneb huvi siia-
ni. Pikapäevarühmas tegi ta 
aega parajaks enamasti ar-
vutiklassis. Internetti kodus 
polnud, vist polnud arvu-
tit ka. Nii leidis ta Eesti räpi 
foorumid, ehh.ee ja ehh.yeah, 
mida enam ei ole. 

“Sealt leidsin palju Ees-
ti räppi ja biitmuusikat, mis 
inspireeris ja suunas ilmselt 
päris palju. Mingi aeg tegime 
ka bändi klassi- ja eakaas-
lastega kooli bändiruumis. 
Tore, et selline võimalus oli,” 
meenutab ta.

Õpetajatest tulevad And-
reasele meelde Elene Alt-
mäe, kes oli 5.–9. klassini 
tema klassijuhataja. 

“Ega me väga tõsiseltvõe-
tavad poisid ei olnud, sai pal-
ju krutskeid tehtud ja pärast 
tunde temaga vesteldud. Kii-
duväärt, et ta meid välja kan-
natas, aitäh! Veel mainiksin 
Harry Laivi, usun, et mu elu 
kõige konkreetsem ja ausam 
õpetaja.” 

Üks huvitav asi meenub 
Andreasele veel, mis teda 
artisti teel on mõjutanud. 
“Koolipäevikutel olid tsitaa-
did ja faktid viimastel leh-
tedel, need jäid meelde, sest 
juba siis kirjutasin tekste ja 
need inspireerisid või mo-
tiveerisid oma tabavusega,” 
räägib Culpas.

Culpas esinemas vilistlaskontserdil koos Sixten Leemetsaga.

CULpAS kolis Kadrinasse tagasi
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imre Siil 
“Lapsepõlv Nõukogude  
Eestis: 1960.–1970. 
aastad” 
2022

Kirjeldus: muhe ja nostalgiline 
tagasivaade 1960.–1970. aasta-
te elule Eestis läbi lapse silmade. 
Kerge ja lihtne lugemine paariks 
õhtuks.
Loe kindlasti: kui sulle meeldib  
lugeda mälestusi, memuaare, elu-
lugusid.

Seekordne lugemissoovitus tuli 
meie raamatukogu lugejalt proua 
Evilt, kes avastas, et tema sugu-
laselt Imre Siililt on ilmunud jär-
jekordne mälestusteraamat. Hu-
moorikas stiil ja äratundmisrõõm 
tekitasid lugejas elevust ja pak-
kusid positiivseid emotsioone.

Lapsepõlve mälestusteraamat 
algab seiklusega, mis oleks saa-
nud autorile äärepealt eluohtli-
kuks. Õnneks oli üheksa-aasta-
ne poisike juba nii nutikas ja suu-
re elutahtega, et suutis saada 
raskustega iseseisvalt hakkama 
ja väljuda kriitilisest olukorrast  
võitjana.

Arvatavasti olid selle aja lap-
sed iseseisvamad, elutargemad 
ja praktilisema meelega kui prae-
gu. Ei kujuta ette, et tänapäeval 
keegi nelja-aastase kaheliitrise 
mannerguga piimale saadaks või 
kaasaks väikesed lapsed kuumal 
suvel raskele heinatööle ja lubaks 
sadulata hobusel ratsutada. Ka 
tundub naljakas lapse enda soovil 
talle kümnendaks sünnipäevaks 
pool kilo suitsusinki kinkida.

Juhtus ka traagilisi lugusid – 
lapsed leidsid metsast sõjaaegse 
miini ja hakkasid seda koduõues 
kirvega lahti muukima. Käis kõva 
plahvatus, mis lõppes kolme lap-
se surmaga.

Tore on lugeda tehnikahuvili-
se poisipõnni suhteid Läti päritolu 
radioolaga, millel oli küljes sõbra-
lik roheline silm ja kuldse äärise-
ga ümmargused kõrvad, või lugu, 
kuidas pere sai tuttuue sõiduauto 
Moskvitš 403.

Paljud märksõnad ja ajas-
tutruud fotod tekitasid äratund-
misrõõmu ning viisid mälestustes 
tagasi lapsepõlveradadele.

Raamatu “Lapsepõlv Nõuko-
gude Eestis: 1960.–1970. aastad” 
autor Imre Siil (sündinud 24. märt-
sil 1957) on töötanud nii riigiamet-
nikuna Eestis kui ka diplomaadina 
Soomes, Rumeenias ja Bulgaarias. 
Tänu heale jutuvestmisoskusele 
ja ladusale sulele on kirjamehelt 
ilmunud juba üheksa raamatut 
ning peagi on oodata lapsepõlve 
ja kooliaja meenutustele järge, 
mis hõlmab juba ülikooliaastaid ja 
elu Tartus.

Tiiu Kaare
Kadrina valla raamatukogu

raamatuSoovituS ÜheSKooS teadliKumaKS

Nii lasteaias kui ka koolis tur-
vatunde saavutamiseks on 
lapsel vaja tunda ennast teiste 
sekka oodatuna ja aktsepteeri-
tuna. Maailmas elab üle seits-
me miljardi inimese, meie arm-
sas Eestiski üle miljoni, kellest 
igaühel on oma eripärad, soo-
vid, vajadused, kogemused ja 
eesmärgid. Erinevused rikasta-
vad, muutes elu huvitavamaks 
ja mitmekesisemaks, kuid eel-
davad ümbritsevalt empaatilist 
suhtumist ja tolerantsust.

1995. aastal kuulutas UNESCO 
16. novembri rahvusvaheliseks 
sallivuse päevaks, mille ees-
märk on seada inimeste heaolu 
ja selle edendamine fookuses-
se. Üheks sallivust arendavaks 
keskkonnaks on kahtlemata 
haridusasutus, kus peale aka-
deemiliste teadmiste edasiand-
mise on sama oluline väärtus-
kasvatus ja laste hoiakute ku-
jundamine. Need on omakorda 
meeldiva klassikliima loomise 
ja koolirõõmu hoidmise aluseks.

Sallivus turvalise kooli-
keskkonna loojana
Kiusamine on laialt levinud 
probleem, põhjustades tõsiseid 
tagajärgi kiusatavale, kõrval-
seisjatele ja kiusajale endale. 
Keskkonnas, kus tähtsustatakse 
sallivust, on konfliktide ja kiusa-
misjuhtumite tekkimise tõenäo-
sus väiksem, luues head eeldu-
sed ennetustööks.

Tõhus ennetustöö on selline, 
millel on teaduslik taust ning 
tõendatud mõju. Üheks selli-
seks ennetusprogrammiks on 
KiVa ehk Kiusamisvaba Kooli 
programm, millega liitus alanud  
õppeaastal ka Kadrina Keskkool.

KiVa programmi eesmärk on 
õpilaste sotsiaal-emotsionaal-
sete oskuste, sealhulgas salli-
vuse ja empaatiatunde arenda-
mine. Põhiideena nähakse ühi-

se vastutustunde tekke soodus-
tamist ja kogu klassikollektiivi 
normide muutmise esilekut-
sumist. Selle tulemusena hak-
kavad lapsed analüüsima, kas 
nad tegutsevad ja langetavad 
otsuseid vastavalt enda väär-
tustele ja hoiakutele või lähtu-
valt kaaslaste ootustest.

Kiusamise ennetamine 
kodu ja kooli koostöös
Kiusamiskäitumine on univer-
saalne nähtus, mille tekkimise 
muudab võimalikuks ümbrit-
sevate inimeste ükskõiksus 
ja oskamatus reageerida ning 
ohvri toetamise alatähtsusta-
mine. Me kõik soovime olla 
märgatud, kuid kiusamisolu-
kordades vajab tähelepanu ja 
märkamist eelkõige ohver, mit-
te kiusaja, sest kiusaja üheks 
motiiviks on tihti just tähele-
panu saamine ja sellega või-
mupositsiooni kindlustamine.

Ka lapsevanem saab lapse 
kiusajaks või ohvriks sattumist 
varakult märgata ja edukalt ära 
hoida. Selleks võiks iga päev 
vestelda lapsega tema koolipäe-
vast ja tunda huvi nii tema mu-
rede kui ka edusammude vas-
tu. Peale meeldiva kvaliteetaja 
veetmise, murekoormast va-
banemise või rõõmu jagamise 

arendab see ka lapse eneseväl-
jendus- ja kuulamisoskust, mis 
on samuti olulised kiusamis-
käitumist ennetavate väärtuste 
ja hoiakute kujunemisel.

Soovitatav on, et igapäeva-
seid vestlusi lapsega saadab pi-
dev enesehinnangu toetamine, 
tunnustades lapse kordamine-
kuid ja andes mõista, et tema 
tegemised ning kogemused on 
lapsevanemale olulised. Ras-
kuste ilmnemisel tuleb pakkuda 
eelkõige toetust ja abi, jättes pii-
savalt ruumi ka iseseisvale ot-
sustamisele ning tegutsemisele. 

Igapäevased jutuajamised 
võiksid sisaldada arutelu ka 
kodus, koolis ning ühiskonnas 
laiemalt kehtivatest normidest, 
reeglitest ja väärtushinnangu-
test, andes sealjuures lapsele 
selge teadmise, mis on õige ning 
mis vale. Vähem tähtis ei ole 
sealjuures lapsevanema enda 
eeskuju, mis väljendub nii tema 
sõnade ja tegude omavahelises 
kooskõlas kui ka elukeskkon-
nas nähtu jälgimise ning jäljen-
damise tulemusena.

Märgid, mis võivad viidata 
lapse kiusamisele
Kuna kiusataval on raske ja 
isegi ebameeldiv sellest kelle-
legi rääkida, võib lapsevanem 

teatud käitumise iseärasuste 
ilmnemisel muutuda valvsaks 
ja sobival hetkel lapsega ves-
telda. 

Nendeks märkideks võivad 
olla näiliselt põhjendamatu 
koolihirm ja -tõrge, ebatavali-
ne stress ja ärevus, endasse-
tõmbumine, sõnumite või tele-
foni peitmine, tervise järsk hal-
venemine — ka sinikad, krii-
mustused, seletamatud valud 
ja vaevused koolipäeva eel —,  
samuti kadunud või katkised 
asjad. 

Oluline on pidada silmas, 
et nimetatud ilmingud võivad 
viidata kiusamisele, kuid üks-
ki väljatoodust ei pruugi eral-
diseisvana seda tähendada. 
Kahtluse tekkimisel tuleb lap-
sega vesteldes keskenduda eel-
kõige lapse üldisele toimetule-
kule ja olukorra parandamise-
le, vältides otseselt märgatud 
muutuste esiletoomist.

Mida lapsevanemana 
teha?
Kiusamisest teada saades tu-
leb lapsevanemal esmalt jäl-
gida enda reaktsiooni ja jääda 
rahulikuks. Seejärel tuleb last 
kuulata, avaldada toetust ja 
anda mõista, et laps ei ole mu-
res üksi. 

Välja võiks selgitada lapse 
enda ettepanekud olukorra la-
hendamiseks. Kindlasti peab 
mõne aja pärast küsima, kui-
das pakutud lahendused on 
toiminud ja kas midagi peab 
selles osas muutma.

Kui kiusamine toimub koo-
lis, tuleb anda sellest esmalt 
teada lapse klassijuhatajale. 

KiVa programmi rakenda-
val koolil, kaasa arvatud Kadri-
na Keskkoolil, on loodud KiVa 
tiim ehk neljast koolitöötajast 
koosnev meeskond, kes on 
saanud vastava väljaõppe ja 
rakendavad selleks ette näh-
tud metoodikaid kiusamisjuh-
tumite lahendamisel. Kadrina 
Keskkooli KiVa tiimiga saab 
võtta ühendust kiva@kadrina.
edu.ee

Lisainformatsioon KiVa 
programmi rakendamisest 
Kad rina Keskkoolis ja üldi-
sed juhised kiusamise tee-
ma käsitlemiseks kodus on 
leitavad kooli kodulehekül-
jel www.kadrina-kool.edu.ee/
est/oppetoo/tugimeetmed/ 
kiva-programm ja KiVa prog-
rammi ametlikul veebilehel  
www.kiusamis vaba.ee

Kai Tamm
Kadrina Keskkooli  

sotsiaalpedagoog

Üheskoos teadlikumaks –  
mida see endast kujutab?
Ilmselt olete juba märganud, et viimastes lehtedes on meil  
uus rubriik “Üheskoos teadlikumaks”. 

Selle rubriigi on kutsunud ellu meie valla tugispetsialistid,  
kes lugejatele siia ka sõnu ritta seavad. Uue rubriigi eesmärk  
on jagada põnevat infot peamiselt seoses laste kasvatamise, 
arengu ja õppimisega. Peale Kodukandis oleva rubriigi hakkavad 
toimuma ka tasuta loengud lapsevanematele ja kõigile teistele 
huvilistele. 

Esimene loeng toimub juba 1. novembril kell 17.30 Kadrina  
raamatukogu II korruse saalis. Seekordsel kohtumisel jagavad  
logopeed Marie Petrovits ja eripedagoog Jane Duder mõtteid, 
kuidas toetada kodus lapse koolivalmiduse kujunemist.  
Kuulama on oodatud kõik huvilised.

Kodukant

Kiusamisvaba koolitee —  
meie kõigi ühine vastutus
Novembrikuus on  
rahvusvaheline sallivuse  
päev. Sotsiaalpedagoog 
Kai Tamm räägib, kuidas 
üheskoos luua meie las-
tele turvaline ja naeru-
suine koolitee, väärtus-
tades märkamist, salli-
mist, hoolimist ja ees-
kuju tähtsust muutuste 
elluviimisel.

Minu  
KadrinaFoto: U

nsplash



Punktiirjoon on meie 
elu. Aga meie asi on see 
märkida pidevjooneks. 
Kunagi saab see jälle 
katkendlikuks punktii-
riks, mis edasi ulatub 
uute manu ...

On kõigi pühakute päev, hin-
gedeaeg. On tuuline, udune ja 
märg. Selge, et tundub nagu 
oleks raagus ladvad udus täis 
hingi. Neid, kes enne meid on 
olnud ja läinud – läinud hinga-
misse. Meie, elavad, tõmbame 
punktiiri pidevaks. Kes sellisel 
ajal ringi rändab, see ei ole veel 
oma tõelist kodu leidnud. Kodu, 
kus panna aknalauale küünal, 
istuda soojas köögis teetassi 
taga. Paks pimedus peab väljas 
vahti ja seal peegeldub küünla-
leek. Keda hingedepäev tabab 
veel teed käimas, see pole veel 
leidnud saunalakka, kuhu viia 
aurav pudrukauss neile, endis-
tele. On meenutuste ja leppi-
miste aeg. Rauge aeg ... 

Köögilaua taga lambi all on 
hea. Kusagilt sealt väljast ula-
tub punktiirjoon tuppa. Meie asi 
on see oma eluga teha pidevjoo-
neks. Ehk on sul kuskil sahtli 
põhjas alles veel vanavanaema 
vana lauluraamat. Sa otsid selle 
välja, narmendava ja koltunud. 
Avad selle. Lõhnab kergelt kopi-
tuse järele. Vana kirjaviis, vana 
keel. Keegi ei räägi enam nii. 
Ennäe, vanavanaema on laulu-

raamatu vahele pannud väike-
se lilleõiega kaardi: Palju õnne! 
Soovib keegi Helve. Aasta 1946.

Veel on lauluraamatu vahel 
kuivanud meelespealill. Ver-
gissmeinnicht. Ilmselt veelgi 
vanem, aga kuivanud lilleke 
säilib ju kaua – tunnismärgid 
möödunud aegadest. Ja sa hak-
kad kujutlema, kuidas vanava-
naema seda omaette enne ma-
gamaminekut luges. Lauldes 
kaasa vana kirikulaulu oma 
südames ... kortsulised käed ... 
lambivalgus helendab prilli-
klaasilt ... Ja sul on tunne, et ta 
on kuidagimoodi tõesti sinuga ...  
On ütlemata hea, kui sul on 
kodu, kus on soe ja valge.

Me anname punktiirjoone 
edasi. Järgmised elavad selle 
pidevjooneks. Ja taevas ollakse 
kui inglid. Hinged, inglid ja pü-
had, kel nüüd on luba korraks 
läbi astuda elavate juurest.

Issand Kristus, Jumala Tall! 
Halasta elavaile ja anna rahu 
lahkunuile! Lohuta õnnetuid ja 
kaitse õnnelikke! Aamen 

Muudetud kujul raamatust 
“Peopesa. vaimulikud  

mõtisklused”

punktiirjoon

KiriKu  
veerG

Foto: Rene Seem
an
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Meelis-Lauri 
Erikson

Murumäe 
älumäng

Eelmises lehes 
ilmunud pildil oli 
Kadrinas Viru tn 11 
asuv hoone, kus 
läbi aegade on 
asunud apteek, 
hambaravikabinet 
ja hoiukassa.

Õigesti vastasid: Krista Kirsimäe, Neeme  
Mangulis, Merle Lauri, Mihkel Eller, Ingrid Liiva-
mäe, Urve Stern, Urmas Hinno, Jüri Vološtšenko, 
Ainu Kirotbek, Peeter Viira, Aillar Laanemäe,  
Are Kivimäe, Haralt Rahupõld.

Uus  
küsimus
Kes on pildil?

Vastused teatada:  
telefonil 502 3846,  
e-postiga  
rystom@hot.ee,  
kirjalikult Koidu 21, 
Kadrina. Viimane päev 
on 10. november.

Ikka teie,  
risto Murumägi

Olen sündinud Kadrina vallas –  
endises mägi- ja tõelises kolka-
külas, kus olid ümberringi suu-
red metsad ja põlislaaned ning 
muidugi ka mäed.

Pole kuskil hiljem näinud 
niisuguseid maasikavälusid, 
kui seal. Suvel korjasime mar-
ju, ema viis need turule, mille 
eest saime sügisel kooliriided. 
Marju oli igasuguseid. Suhkrut 
küll polnud, kuid ema tegi tal-
veks palju hoidiseid. Toppisi-
me tikreid ja mustikaid pude-
litesse. Paberist sai kork peale 
ja mesilasvaha sisse. Säilisid 
küll. 

Pohladest tegi ema suure 
palitäie moosi. Esikus jäätus 
see ära, kuid talvel süües oli 
väga hea ja magus. 

Rabas korjasime murakaid 
ja jõhvikaid. Milline maalili-
ne vaatepilt – ümberringi lau-
kalabürindid, kaldad paksult 
marju täis. Jahedas lauka-
vees oli mõnus end veidi ka- 
rastada.

Lapsi oli peres palju ja pidi-
me vanemate kõrval tegema 
maast-madalast igasuguseid 
töid. Olgu see siis heinategu, 
sõnnikuvedu, kartulivõtt, leh-
malüps. Praegu tuleks kind-
lasti lastekaitse sõrme vibuta-
ma, sest töö oli tõepoolest liiga 
raske, aga kõik vajas tegemist.

Siis polnud telefone ega nu-
tiseadmeid ja paljud on imestu-
nult küsinud, et mida seal päe-
vad läbi tegime. Eks ikka tööd, 
kuid olid meilgi omad rõõmud 
ja lastemängud. 

Lihtsam töö oli karjaskäimi-
ne. Pidime minema hommikul 
vara loomadega välja. Vahel oli 
kaste nii külm ja sügise poole 
isegi rohi kahutanud. Jalad 
hakkasid külmetama. Soojen-
dasime neid värske sooja leh-
makoogi sees. Ei mingit vuih-
hi, sellega on ravitud isegi põ-
letushaavu.

Oli hullu, kui karja sekka 
juhtus hunt tulema. Seekord 
nägin, kuidas ta võitles meie 

kõige suurema, Mamkaga. 
Suurest hirmust ei tulnud mul 
suust välja mitte üks piuks. Kui 
siis ükskord mingi imelik röö-
gatus tuli, lasi hunt lamba lah-
ti. Ema tohterdamise peale jäi 
lammas imekombel ellu.

Järgmine päev tuli minust 
veidi noorem õde karja kaa-
sa. Siis oli lõbu laialt. Laulsi-
me huntide peletamiseks, nii 
et hääled kähedad. Lõkkes sai 
kartuleid küpsetatud ja noa-
ga nokitsedes väiksemate-
le õhtuks pajupilli või mõnd 
loomakest puust voolida. Kui 
loomad mäletsema heitsid, la-
sime nõtkete kaskedega lan-
gevarju – ronisime kase lat-
va ning painutasime end alla. 
Vahel juhtus, et latv murdus 
ja prantsatasime alla. Õnneks 
meiega suuremaid õnnetusi ei 
juhtunud.

Ükskord sain isa käest lei-
bade pärast kere peale, olin al-
les kleenuke plikatirts. Meil oli 
suur leivaahi, kus leiba küpse-

tasime. Ema juhendamise järgi 
pidin leivad õigel ajal kapsale-
he peal ahju panema. 

Enne ahju panekut pidin 
pätsile kriips-kraaps kahvliga 
õrnalt ruudud peale tõmbama. 
Mina lasin igal lapsel leiva-
le joonistada, mida keegi tah-
tis. Ise tegin päikese, lippaia ja 
koerakuudi. 

Ahjust välja võttes olid lei-
vad nii krõbedad. Tegime ju 
need vaod väga sügavad ja ah-
jus leivad kerkisid. Oligi pa-
handus suur.

Ah jah, see asi veel. Kuna 
elasime päris metsakolkas, 
see tõenäoliselt päästis meid 
pikast sõidust tundmatusse. 
Ema ei öelnud mulle, kes oli 
see hea inimene, kes Kõnnu 
ristteel veoautojuhile ütles, et 
meie juurde ei lähe õiget teedki, 
ning ümberringi on suured põ-
lislaaned, kuhu võib öisel ajal 
ära eksida ... 

Tiina Miilpalu

Minu  
Kadrina

Kuulutame  
välja  
kirjutamise 
talve
Kirjutamise suvi sai juba 
mõnda aega tagasi läbi. Lae-
kus seitse kirjatööd kuuelt 
autorilt. Suur tänu, tublid 
kirjutajad. 

Žürii, mille koosseisus olid 
Kultuurikoja, Kirjandusklubi  
ja Neeruti Seltsi esindajad 
ning emakeeleõpetaja ja aja-
kirjanik, tunnistasid kõik kir-
jutised nii nende sarnasuses 
kui ka erinevuses võrdväär-
seiks. 17. septembril rahva-
majas aset leidnud konve-
rentsil “Raamatukogu läbi 
aegade” anti Neeruti Seltsi 
poolt autoreile üle tagasi-
hoidlikud autasud – Apollo 
raamatupoe kinkekaardid, 
igale 30 euro väärtuses.

Esimese konkursi õnnes-
tunud algus tekitas entu-
siasmi jätkamiseks. Kutsume 
taas üles, seekord kirjutami-
se talveks! 

Uute kirjatööde esitamise 
viimane tärmin on 5. märts 
2023. Esitamise vorm ikka 
digitaalne aadressil raama-
tukogu@kadrina.ee. Maksi-
maalne pikkus ei tohiks üle-
tada 1500 sõna. 

Korraldatakse ka kordus-
koolitus, et kirjutajate oskusi 
veelgi parandada. Selle toi-
mumise aeg teatatakse pea-
gi Kodukandis.

Kodukant

ESSEEKONKUrSS

Neeruti Selts kuulutas kevade lõpul välja kirjutamise suve.  
Septembri alguseks oodati esseevõistlusele jutustusi teemal “Kadrina”.  
Kokku laekus kuuelt autorilt seitse lugu, mida järgemööda alates  
novembrikuu ajalehest lugeda saab. Esimesena nendest esitleme  
endise meditsiiniõe Tiina Miilpalu lühendatud lugu “Minu Kadrina”.



6 November 2022KODUKANT

Intervjuus, mille küsimused 
olid ette valmistanud 17 Kadri-
na meediaõppurit, olid teema-
deks välispoliitika, eelkõige 
Ukraina sõda ning selle mõ-
jud. Energiakriis ja talve üle-
elamine. Hariduspoliitika, mis 
ja kuidas saab Eesti koolidest. 
Veel ka meedia ja selle tarbi-
mine, presidendi tegevus, Eesti 
presidendivalimised tulevikus.

Nii said õppurid teada, et 
Kadrioru lossis elav president on 
teinekord kogemata toasusside-
ga kabinetti astunud ja sisseoste 
teeb pigem abikaasa, sest poodi 
minnes võib tema tuntuse tõttu 
rohkem aega minna. President 
tegi nalja, et PIN-koodi meeles 
pidamiseks peab aeg-ajalt ikka 
midagi ostma. Karis õhutas ka 
kuulajaid õppima loodusteadusi, 
sest see annab tervikpildi meie 
ümber toimuvast ja tööpõld on 
pärast väga lai: “Loodusteadla-
sed leiavad ameteid kohtades, 
kus ei kujutaks ettegi,” sõnas 
president intervjuus.

Enne küsitlemist uudistati 
Kadrina Keskkooli tehnoloo-
giaklassis ja tehti ülevaade koo-
li vapiüritusest, ITi ja NUTIfes-
tivalist CADrina. Intervjuu järel 

tutvus president tugiteenuste 
pesaga, kohtus koolipsühholoo-
gi ning hariduslike erivajadus-
tega õpilaste koordinaatoriga.

Karis avaldas sotsiaalmee-
dias, et Kadrina Keskkooli mee-
diatunnis ootasid teda hästi 
küpsetatud, tummised küsi-
mused. Õpilaste juhendaja Rein 
Sikk ütles, et kui meediaõpin-
guid alustati, valmistas rasku-
si küsimuste esitamine ka ko-
dukandi rahvale, nüüd siis võe-
ti president ette. Karis tõdes, et 
kui sellist hoogu oleks ka nii-
öelda suures ajakirjanduses, 
oleks elu ehk põnevam. Tore oli 
näha, kuidas üks täisvereline 
Eesti kool tegutseb. 

“Olen üle aastate visanud 
meediaõpilasi nii-öelda tund-
matus kohas vette ja vaadanud, 
kui hästi tänapäeva nupukas 
ja särasilmne noor hakkama 
saab. Väga hästi saab,” arvas 
ettevõtmise initsiaator, Kadri-
na Keskkooli meediaõpetaja, 
Maalehe ajakirjanik Rein Sikk.

Intervjuust toimus otseüle-
kanne Maalehe veebis ja Delfis 
ning on samades keskkonda-
des ka järelvaadatav.

Kodukant

Hitomi on pärit Saga prefektuu-
rist, Jaapani kohta väikesest – 
18 000 elanikuga – Arita lin-
nast, kus muide valmistatakse 
Jaapani kuulsat portselani.

Kodus on tema sõnul väga 
haruldane näha vikerkaart, 
kuid Eestis on Hitomi kõigest 
paari kuuga, mis ta siin on ol-
nud, näinud juba mitut. Veel ha-
ruldasem nähtus on talle lumi, 
seda on ta elus saanud näha ja 
katsuda kahel korral. Tema ko-
dukohas on talv maksimaalselt 
niisama külm nagu Eestis on 
sügisel. Kui pakase puhul on ta 
äraootaval seisukohal, siis jõule 
ootab ta väga. 

“Jaapanis ei tähistata jõule, 
me ei ehi puud ega vaheta kin-
ke, ma tahaksin seda juba väga 
teha,” räägib Hitomi. Vahetus-
pere isa Lembit ütleb, et nende 
peres on traditsioon tuua jõulu-
puu metsast ja kindlasti küpse-
tatakse ka piparkooke, mis on 
samuti Hitomile täitsa võõras 

maiuspala. Seega ootab Hitomi 
detsembrit juba väga.

Tahes-tahtmata tekib küsi-
mus, kuidas jaapanlanna oskas 
läbi vahetusprogrammi YFU 
tulla just Eestisse? Kuid tuleb 
välja, et Hitomi ei kuulnud väi-

kese põhjamaa riigi kohta esi-
mest korda. “Minu sõbranna oli 
Eestis vahetusõpilane ja ta üt-
les, et siin on väga ilus ja inime-
sed on toredad,” ütleb Hitomi. 
Kuigi ta on nõus, et eestlased 
on veidi kinnised ja pigem tõsi-
sed, siis on ta rõõmus, et koolis 
jutustavad õpilased temaga hea 
meelega ja ta on arvamusel, et 
kohalikud on lahked. 

“Ja eestlased on väga ilusad, 
palju ilusamad kui jaapanla-
sed,” sõnab Hitomi.

Ent Eestis käinud sõbranna 
ei olnud ainukeseks tõukeks. 
“Minu vanavanemad on suu-
red Baruto (endine Eesti sumo-
maadleja Kaido Höövelson Jaa-
panis – toim) fännid. Baruto on 
Jaapanis väga kuulus ja ma 
olen Eestis olles temaga juba 

kohtunud. Oli väga lahe näha 
teda teises elemendis, tema ko-
dumaal,” on Hitomi õnnelik. 

Küsides intrigeerivalt, kui-
das maitseb talle Eesti söök, 
mis on Jaapani omast erinev, 
siis ei tee tüdruk ühtegi oodatud 
õudust tekitavat nägu – toit on 
tema arvates täiesti normaalne. 
Siiski tunnistab, et kartulit sööb 
eestlane tõesti rohkem kui jaa-
panlane harjunud on. “Aga mul-
le maitseb väga kohuke.” Seda 
viimast ütleb ta sulaselges ees-
ti keeles.

Eesti keelega hakkas ta tut-
vuma juba enne Kadrinasse 
jõudmist. Vahetuspere isa Lem-
bit saatis talle veebikeskkondi, 
kus oli võimalik vaikselt õppi-
ma hakata. Hitomi ostis ka ees-
ti keele õpiku ja laadis mobiilis 
alla rakenduse, mis on keele-
õppele toeks. Tänu sellele tea-
dis Hitomi ka sõna “maasikas”, 
hoolimata sellest, et marjade 
hooaeg on juba ammuilma läbi. 
Tüdruk tunnistab, et eesti keele 
hääldus on tegelikult päris kee-
ruline. Eriti r, see täht pole jaa-

pani keelele omane. Nii kõlab 
selle asemel veel armsalt peh-
me l-täht. Hitomi vahetuspere 
isa Lembitu sõnul on see täiesti 
õpitav, tuleb ainult aega anda.

Ja Lembit kutsub ka teisi 
Eesti peresid saama vahetus-
pereks. “Kui on võimalust, siis 
miks mitte mõne noore unis-
tuse täitumisele kaasa aidata,” 
õhutab ta.

Kodukant

Armas jaapanlanna avastamas Eestit

Hitomi koos Barutoga.

Koos teiste õpilastega alustas sel aastal üheks 
õppeperioodiks Kadrina Keskkoolis kooliteed ka 
16aastane jaapanlanna Hitomi Nagasue, kes hoo-
limata lühikesest siin oldud ajast oskab veenvalt 
eesti keeles öelda “maasikas” ja “kohuke”.

Gümnasistid 
intervjueerisid 
vabariigi 
presidenti

Meediaõpilased Huvikeskuse laval küsimusi esitamas. 

Kohtumine presidendiga. Fotod: Ain Liiva, erakoguKlassijuhataja 
Kristi Aimla-
maripuu hitomist
Hitomi liitus meiega käesole-
vaks õppeaastaks ja oleme 
selle üle väga rõõmsad!

Kohe alguses saime aru, 
et tegu on väga viisaka ja 
armsa tüdrukuga, kes on 
püüdlik ja põhjalik. Hitomi on 
leidnud endale koolis juba 
hulganisti sõpru ja tuttavaid 
ning on laiendanud meie sil-
maringi, tutvustades Jaapa-
ni kultuuri ja keelt.

YFU Eesti on avatud uutele 
vahetusperedele, kes on val-
mis avama oma koduuksed 
mõnele vahvale vahetusõpi-
lasele. 

Praegu on oma päris Ees-
ti peret ootamas veel mitu 
toredat noort, kes saabusid 
siia juba augustis ning kel-
lega saad tutvuda https://
www.yfu.ee/vahetuspere/
vali-uus-pereliige/ 

Vahetuspereks võib haka-
ta igal ajal, selleks anna liht-
salt endast märku ja muu-
dame maailma koos oma ko-
duks! Vahetuspereks olemi-
sega saad tutvuda: https://
www.yfu.ee/vahetuspere/
vahetuspereks/

Küsimuste korral kirjuta 
yfu@yfu.ee

YFU ÜLESKUTSE

Presidendile kingiti  
kannel. Sooviga, et Eesti 
riik püsiks hääles. Tuli 
välja, et esimene pill, 
mida Alar Karis õppis, 
oligi Eesti muistne pill.  
Pildil koos kandle 
 meisterdanud töö-
õpetuse õpetaja  
Karl Meosega. 
Fotod: Ain Liiva

19. oktoobril andis  
Eesti Vabariigi president  
Alar Karis Kadrina Kesk-
koolis avaliku intervjuu 

Kadrina Keskkooli  
humanitaar-sotsiaal-

suuna meedia-
õpilastele.
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Arutelul osales 16 õpilast ja 16 
õpetajat. Lepiti kokku tulevase 
sündmuse formaat ning moo-
dustati 20 valdkondi vedavat 
tiimi. Peakoordinaatoriteks 
said õpilasomavalitsuse juht 
Laura Anton 11. klassist ja KKK 
huvijuht Kristi Aimla.

Järjekorras 13. Iti-Nutifes-
tivalil leiab aset CADi joones-
tamisvõistlus, suurt osa õpila-
si kaasav kultuuriprogramm, 

tehnoloogiauudiseid ja idufir-
masid tutvustav Innovatsioo-
nilabor, nooremale kooliea-
le robotivõistlus CADrobotics 
ning laienev korvpalliturniir 
CADcup.

See kõik saab toimuma Kad-
rinas reedel, 17. märtsil 2023 ja 
sel korral on teemaks “Tõuks”.

Ettevalmistused on alanud!

Kadrina Keskkool

Kadrina vald sai toetust 30 000  
eurot elutähtsate teenuste toi-
mepidevuse tagamiseks elekt-
rikatkestuse korral. Toetust 
küsiti päästeameti avatud taot-
lusvoorust kohalike omavalit-
suste kriisivalmiduse suuren-
damiseks.

Projekti raames läbiviidud 
riigihanke tulemusena soeta-
takse elektrigeneraatorid sum-

mas 41 976 eurot, millest oma-
finantseering on 11 976 eurot. 
Tehtud investeeringuga taga-
takse suurema elektrikatkes-
tuse korral elanikele soe tuba, 
vesi ja kanalisatsioon. Üks ge-
neraatoritest saab olema mo-
biilne. Teostatakse ka elektri-
tööd, et oleks valmidus gene-
raatorite kasutamiseks.

Kodukant

Võimas ning 
Eestis ainu-
laadne alga-
tus – Kadrina 
Noorsportlaste 
Fond – tuletab 
meelde, et kuni 
1. novembrini 
ootab fond uusi taotlusi.

Raha jagamisele kvalifitsee-
rumise tingimused ja blankett 
on nähtavad siit https://sport.
kadrina.ee/knf/

Kadrina Noorsportlaste 
Fondi on võimalik teha anne-
tusi Sihtasutus Kadrina Spor-
dikeskus arvelduskontole 
EE872200221065422075. Selgi-
tusse palume märkida: Kadrina 
Noorsportlaste Fond.

Kadrina Noorsportlaste Fond 
on ellu kutsutud selleks, et toe-
tada kohalikke noori nende 
sporditeel. Oma panuse saab 
anda iga huviline!

Kodukant

•	Pühapäeval, 30. oktoobril kell 13 Kadrina rahvamajas 
“Kuldne sügis”. Pidu seenioritele.

•	Teisipäeval, 1. novembril kell 18 Vohnja raamatukogus  
“Kusagil Aafrikas”, külas Andres Pulver taas põneva  
muusikavalikuga. Tasuta, info tel 323 3491.

•	Teisipäeval, 8. novembril kell 18 Ridakülas luule- ja laulu-
õhtu “Janu on kõikidel kaks”. Kristiina Ehin ja Silver Sepp. 
Tasuta.

•	Neljapäeval, 10. novembril kell 18 Kadrina rahvamajas 
“Kadrina Kilbar”. 

•	Neljapäeval, 10. novembril kell 18 Kadrina rahvamajas  
“Mälestuskarpide meisterdamine”.  
Registreeri rahvamaja@kadrina.ee.

•	Laupäeval, 12. novembril kell 11 Kadrina rahvamajas  
“Kadrina OTT”. 

•	Laupäeval, 12. novembril kell 17 Kadrina rahvamajas  
“Hää õlu”. 

•	Esmaspäeval, 14. novembril kell 18 Hulja raamatukogus 
lauamänguõhtu täiskasvanutele. Info ja registreerimine 
tel 325 2440

•	Neljapäeval, 17. novembril kell 18 Kadrina rahvamajas  
“Jõulukaartide valmistamine hooldekodudesse”. 

•	Neljapäeval, 17. novembril kell 18 Kadrina rahvamajas 
“Teeme	kingiks	klaasvitraažist	jõuluingli”. Osalustasu 5€. 
Registreerimine rahvamaja@kadrina.ee.

•	Laupäeval, 19. novembril kell 11–14 Kadrina rahvamajas 
“Fotograafia töötuba”. Hind 30 €.

•	Esmaspäeval, 21. novembril kell 18 Kadrina rahvamajas 
“Loodusmaterjalidest ehete valmistamise koolitus”.  
Hind 30 €.

•	Reede, 25. novembril kell 16 Kadrina Huvikeskuses  
Kadrina valla noortevolikogu poolt korraldatud inspirat-
sioonipäev “M.O.T. - mina olen tähtis”.

•	Reede, 25. novembril kell 18 “Kadripäeva toidukoolitus”. 
Koolitaja Inga Paenurm. Hind 15 €.

•	Pühapäeval, 27. novembril kell 16 jõulukuuse juures  
“Advendiaja avamine”. Kell 17 Kadrina rahvamaja jõulud.

raamatuKoGudeS iGal Nädalal:
•	Kihlevere raamatukogus iga kuu teisel kolmapäeval  

kell 18 lauamänguõhtu täiskasvanutele.
•	Kihlevere raamatukogus igal neljapäeval kell 13  

mudilaste pärastlõuna.
•	Kihlevere raamatukogus reedeti kell 15–17  

mängu- ja töötuba lastele.
•	Hulja raamatukogus reedeti kell 15–17.30  

mängu- ja töötuba lastele.
•	Vohnja raamatukogus reedeti kell 12–16  

mängu- ja töötuba lastele.
•	Meeldetuletuseks! Kadrina valla raamatukogu ootab  

kõiki kolmandasse gruppi registreerunuid Kadrina maa-
naiste seltsimajja keraamika töötuppa 11. ja 25. novembril. 
Info tel 325 0107.

ridaKÜla SeltSimajaS iGa Kuu: 
Iga kuu esimene neljapäev kell 18 toimub lauamänguõhtu.
•	Liikuv noortekas. Ridakülas esmaspäeviti kell 16–18.
•	Raamatukogupäev iga kuu teine teisipäev. Kell 12–19.
•	Saviring kolmapäeviti ja pühapäeviti kell 12–15.

KultuuriKaleNderTaas on aeg 
pakkuda välja 
“Aasta tegija”  
kandidaadid
Auhind “Aasta tegija” antak-
se tunnustusena üksikisikule, 
asutusele, organisatsioonile 
või ettevõttele, kelle töö, tege-
vus ja isiklik eeskuju on aasta 
jooksul silma paistnud erilise 
tulemuslikkusega ja mõjuta-
nud Kadrina valla arengut.

Auhinna kandidaate või-
vad esitada era- ja juriidilised 
isikud ning organisatsioonid 
ja ühendused jooksva aasta  
5. detsembriks. 

Ettepanekud koos põhjen-
dustega tuleb esitada e-posti 
aadressile kadrina@kadrina.ee  
või paberkandjal valla kantse-
leisse. Ettepanekud palume esi-
tada ettepaneku vormil, mille 
leiab https://www.kadrina.ee/ 
et/aasta-tegija .

Rahvahääletusele mineva 
tublide nimekirja paneb kokku 
Kadrina Vallameedia Nõuko-
da koosseisus Ülle Visnapuu, 
Ahto-Lembit Lehtmets, Eve-
lin Tiiter, Robert Salep ja Rein 
Sikk. 

Rahvahääletuse tulemused 
kantakse volikogule ette jaa-
nuari lõpus, misjärel volikogu 
kinnitab aasta tegija. Igal aas-
tal antakse välja üks auhind 
“Aasta tegija”.

Kodukant

Kuldpulmad 
Lääne-Viru Omavalitsuste 
Liit (VIROL) jagas septembri 
alguses tunnuskirju Lääne-
Virumaa väärikatele abielu-
paaridele. Nende seas olid 
ka Huljal elavad Elle ja Mat-
ti Alak, kel täitus 50. aastat 
abielu.

Paar kohtus 1969. aasta 
talvel jaanuaris. Kokku viis 
neid Elle onupoeg. “Mina 
olen Sondast pärit, seal 
kasvanud, sõjaväes käinud, 
siis tulin Rakvere lihakombi-
naati tööle. Üks hetk kutsus 
mind, hiljem tuli välja, et Elle 
onupoeg, lähme ühte koh-
ta. Läksime ja nii ta juhtus,” 
räägib Matti, kuidas nad 
tuttavaks said. Elle on sün-
dinud Kadrina vallas Pariisi 
külas. Elanud vanematega 
ka Neeruti kandis. Kuid koh-
tumise ajal elas ta samuti 
Rakveres.

Abiellus noorpaar kolm 
aastat hiljem, selleks ajaks 
oli neil kaks last. Nüüd on 
neil seitse last, 11 lapselast 
ja kaks lapselapselast.

Suur-suur aitäh teile, et 
olete eeskujuks. Pikka iga ja 
toredat kooselu!

Kodukant

Elutöö preemia
Kadrina Keskkooli matemaatikaõpetaja Mari Onton pälvis tunnus-
tuse – elutöö preemia.

Preemia anti kätte 6. oktoobril Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu 
korraldatud õpetajatele ja haridustöötajatele mõeldud tänuüritusel.

Aastakümneid on Ontonit tema sõnul ümbritsenud sajad sõb-
ralikud särasilmad, kümned kallid kolleegid, hulganisti headust, 
rohkelt rõõmu, lahedat laululusti, mõnusat muusikat, helget hoo-
livust.

Mari tõdeb tänuga: “Kaalukas killuke kõigest kuulub kallile klas-
sijuhatajale, märkimisväärne mõistagi minu matemaatikaõpetaja-
tele, kummardus kodule, koolile.

Kahtlemata on minu teekonnal oluline roll kõikidel armsatel 
õpilastel ning kolleegidel. Minu kallid teekaaslased on ühes mi-
nuga tunnustatud!”

Kodukant

Kadrina vallas suureneb  
valmisolek elektrikatkestuseks

Toeta Kadrina Noorsportlaste Fondi

Kokku tuli CADrina 2023  
korraldusmeeskond



Oktoobri 
juubilarid 

Endla Jõõgre  96
Anna Amur  96
Emmeline Pluutus  95
Helvi Suurkivi  92
Lehte-Lisette  
Tänavots  90
Elvi Kaasik  90
Tiiu Kollom  80
Maie Kesküll  80
Villu Valvik  80
Elvira Elhi  75
Toivo Veersalu  75
Zinaida Koorts  75
Heini Moisto  70
Henno Pool  70
Aime Seppen  70
Kaarin Meibaum  70
Raivo Lehtla  70
Lidia Proosa  70
Tiia Toome  65
Vilve Ala-Paal  65
Livi Valk  65
Ain Porkon  65
Aksel Vool  65
Urve Jaanimäe  65
Merje Tint  65
Taipo Talton  60
Laili Konist  60
Endel Tito  60
Ain Vool  60
Ivar Abner  60

Novembri  
juubilarid 

Juta Kivimets  93
Sirje Aarna  92
Linda Pustak  91
Elle Hallaste  85
Eevi Mähküll  80
Ilmar Siniallik  80
Mati Murumaa  75
Rein Ojaste  75
Ene Pihel  70
Anu Hoppenstiel  70
Eha Peets  65
Avo Mumm  65
Leini Saaver  65
Talvi Pakki  65
Ahto Vaksman  65
Rudolf Onton  60
Natalja Schmidt  60

Septembris  
registreeritud  

lapsed 
Ruuben Kiirkivi

Keitlin Radik
Miia-Hilda Kallis
Solomiia Deren

Saskia Indus
Stella Indus

Aviela Andronova
Nelli-Emiilie Anderson

Kadrina vallavalitsus tel: 322 5600 e-post: kadrina@kadrina.ee Rakvere tee 14, 45201 Kadrina www.kadrina.ee Toimetaja Gethe Rohumägi, tel 5420 0660, e-post gethe.rohumagi@kadrina.ee Trükiarv 2220 eksemplari

1.oktoobri seisuga on Kadrina valla elanike arv 4873.

NB! Kes ei soovi, et teda õnnitletakse vallalehes, 
palun sellest teada anda telefonil 322 5631.

liiv-maive Nõmme 
15.05.1946–10.09.2022

KALMEr NõMME 
10.03.1973–14.09.2022

mariKa liNdam 
30.09.1946–3.10.2022

TAMArA SAMArÜÜTEL 
12.01.1934–5.10.2022

Mälestame
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Miniekskavaator
2,7 tonni

53 330 146
info@jartex.ee
www.jartex.ee

 BIOPUHASTITE, SEPTIKUTE PAIGALDUS

 VEE- JA KANALISATSIOONITÖÖD

 KAEVE- JA PINNASETÖÖD

 ÜLDEHITUS

Korstnapühkija Tarmo 
5664 4440

OÜ ESTEST PR  
ostab metsa- ja põllumaad.  
Telefon 504 5215; 514 5215,  

info@est-land.ee

Korstnapühkija 5560 4046

28. septembril 
toimunud volikogu 
istungil otsustati
•  Võõrandada Kadrina  

alevikus asuv Kadrina  
vallale kuuluv kinnisasi 
Veere tn 6a ja Kalda tn 40a.

•  Anda tasuta ja tähtajatult 
kasutada Kadrina vallale 
kuuluvast Õie tänava kin-
nistust ca 100 m² suurune 
osa kasutusse – sisse-
sõidutee rajamiseks.

•  Tunnistada osaliselt  
kehtetuks Vohnja külas 
asuv Vohnja arendusala 
detailplaneering.

•  Võtta vastu Hulja alevikus 
paikneva Hindori kinnistu 
detailplaneering.

•  Anda luba riigihanke “Kad-
rina Vallavalitsuse IT tee-
nuse” korraldamiseks.

•  Valida hariduskomisjoni 
esimeheks Meelis Stern  
ja aseesimeheks Siim 
Umerov.

•  Võtta vastu Kadrina valla 
2022. aasta lisaeelarve.

•  Lõpetada määruse Kadri-
na valla eelarvestrateegia 
aastateks 2023–2026 eel-
nõu esimene lugemine.

•  Lõpetada hoonestusõigus 
kinnistul asukohaga  
Kadrina alevik, Viru tn 14c.

 Järgmine volikogu istung 
toimub 26. oktoobril.

oluliSed teated


